¶ Be proceſſione ſpirituſ ſancti, cuius videlicet proceſſio illud erat
iniuum quod ferebat ſup aquas, & quo uſq; in ope ſuo pro
ceſſerit hic ſpūs dei.

Ca. XIII.

 Am ſupra mentio incidit de eo qđ hunc ſpirituſ dei ſancta Eccleſia pcedente
appellari conſueuit appellatō ſolenni, autore ip̄o filio dei, qui primus hoc uer‐
bo uetus eſt ubi dixit. Cum uenerit paracletus, quē ego mittā uobis à patre ſpūn
ueritatis, q̄ à patre pcedit. Vnde ſumptā putas uerbi ſue uocabuli huius autori‐
tate, niſi ex hoc eodē capite libri, quia ſic dictū eſt, & ſpūs dei ferebat ſup aquas? Quid nā
ferri ſup aquas, niſi iam pcedere eſt? Cuncta quæ locutus eſt homo factus & inter homi‐
nes ambulans, & docens filius dei, nimirū autoritatē habent de ſanctis ſcripturis: & in
eas aſpiciebat etiā cū noui putaretur loqui iuxta quod de ip̄o dilecta in cāticis iarmendum
dicebat. Oculi eius ſicut columbae ſuper riuiulos aquarum quæ lacē ſunt lota, & resident
iuxta fluenta plenifima. ¶ Ita q̄ ſicut certum habemus, quia dicendo, ego principium qui
& loquor uobis, respiciebat (ſicut ſuperius memoratum eſt) ad iſtud caput libri, quo dictū
eſt, in principio creauit deus ccelum & terram: ita & ubi ſpirituſ ſanctum proceſſenter
dixit, non dubitemus eum reſpexiſſe iſtud quoq; quia ſcriptum eſt, & ſpirituſ dei fereba‐
tur ſup aquas. Magna res eſt proceſſio ſpirituſ ſancti, cuius uidelicet proceſſionis illud
iniuum eſt quod ferebatur ſup aquas. Leuenemus oculos noſtros, oculos hominiſ interi‐
oris, oculos fidei diligentiſ & intellecetu querentiſ, & uideamus, quo uſq; in opere ſuo pa‐
ceſſerit hic ſpirituſ dei, & tunc aliquantiſ per perpendere poterimus dignitatē ſue po‐
ndus dicti huiuscemodi ſpirituſ ueritatis, qui à patre proceſſit. Certe cum proceſſere inci‐
peret, quando ferebatur ſup aquas, terra de nihilo facta, inaniſ erat & vacua, & tenebrae
erant ſup faciem abyſſi. Nunc autem qualis eſt terra, & quid in ea factum eſt ex omni
potentia proceſſentiſ? Parum eſt attendere, quod in primis facta eſt lux intellectualis.
Deinde firmamentum in medio aquarum diuidens aquas ab aquis, deinde ex arida, quam
appellauit terram, productio omnis herbae uirentis, & omnis ligni fructum facientis, & ſe‐
men ſuum in ſemetipſo habentis. Deinde omnis ornatus firmamenti ſue celi, ſole &
luna ac ſtellis miro ordine diſpoſitiſ. Deinde omnis creature quæ in aquis natat, quæ ſu‐
per